
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 dicembre 2012, n. 2859

PO FESR 2007-2013. Asse VI. Linea di Inter-
vento 6.1 - Azione 6.1.10. Regolamento Regio-
nale n. 36/2009 - Titolo III “Aiuti alle medie
imprese e ai Consorzi di PMI per Programmi
Integrati di Investimento - PIA Turismo”.
Approvazione schema Disciplinare.

La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo
Economico, avv. Loredana Capone, sulla base del-
l’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio
Competitività, confermata dal Direttore dell’Area
Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innova-
zione, riferiscequanto segue:

Visti:
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20 novembre
2007;

- la DGR n. 146 del 12 febbraio 2008 con la quale
la Giunta Regionale ha preso atto di detta deci-
sione comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- la DGR del 28.12.2009 n. 2632 con cui la
Giunta Regionale ha adottato il “Regolamento
dei regimi di aiuto in esenzione per le imprese
turistiche”;

- il Regolamento n. 36 del 30.12.2009 “Regola-
mento dei regimi di aiuto in esenzione per le
imprese turistiche” pubblicato sul BURP n. 210
suppl. del 31.12.2009, modificato dal Regola-
mento n. 22 del 29.12.2010 pubblicato sul BURP
n. 194 suppl. del 30.12.2010, dal Regolamento n.
3 del 13.02.2012 pubblicato sul BURP n. 25 del
17.02.2012 e dal Regolamento n. 4 del
20.02.2012 pubblicato sul BURP n. 29 del
24.02.2012;

- il Titolo III del citato Regolamento denominato “
Aiuti alle Medie imprese e ai Consorzi di PMI
per i Programmi Integrati di Investimento -
PIA Turismo”.

Visto altresì:
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007/2013 (BURP n. 149 del 25.09.2008);

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale
sono stati nominati l’Autorità di Gestione del
PO FESR 2007/2013 ed i Responsabili degli Assi
di cui al medesimo programma (BURP n. 162 del
16.10.2008);

- la DGR del 17.02.2009 n. 165 con la quale è
stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo con-
cernente le procedure di gestione del programma;

- le DGR del 17.02.2009 n. 185 e del 17.03.2009
n. 387 con le quali sono stati nominati i Respon-
sabili di Linea;

- la DGR n. 750 del 07.05.2009 con cui è stato
approvato il Programma pluriennale dell’Asse VI
del PO FESR 2007/2013 e autorizzato il
Responsabile della Linea di Intervento VI,
nominato con la D.G.R. n. 185 del 17.02.2009,
ad adottare atti di impegni e spese sui Capitoli di
cui alla citata D.G.R. nei limiti delle dotazioni
finanziarie del PPA;

- la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui
sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione,
è stato previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e
Competitività;

- il D.P.G.R. del 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

- la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è
provveduto al conferimento dell’incarico di diri-
gente del Servizio, sopra menzionato;

- le DD n. 11 del 8.09.2009 e n. 12 del 9.09.2009
del Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
il Lavoro e l’Innovazione con cui sono stati isti-
tuiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al Servizio
Ricerca e Competitività;

- la DGR n. 2157 del 17.11.2009 con la quale la
Giunta Regionale ha adeguato gli atti di
nomina dei Responsabili delle Linee di Inter-
vento del PO FESR 2007/2013, nonché i PPA
come approvati al nuovo modello organizzativo e
per l’effetto ha individuato i Responsabili delle
Linee di Intervento;

- la DD. del Direttore di Area n. 30 del
22.12.2009 con la quale è stato conferito l’in-
carico di dirigente dell’Ufficio Incentivi alle
PMI;

1228



1229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013

- la DD. n. 31 del 26 gennaio 2010 del Dirigente
del Servizio, Responsabile della Linea di inter-
vento 6.1., Asse VI, PO FESR 2007-2013, con la
quale è stato nominato il Responsabile dell’A-
zione 6.1.10 (Qualificazione dell’offerta turi-
stico-ricettiva);

- la Determinazione del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività del 10 giugno 2010, n.
615 è stato approvato l’Avviso per la presenta-
zione delle istanze di accesso ai sensi dell’art. 22
del Regolamento n. 36/2009 e s.m. e i., pubblicato
sul BURP n. 105 del 17/06/2010 e successiva-
mente modificato con Atto Dirigenziale n. 76 del
21.01.2011 (BURP n. 19 del 03.02.2011), con
Atto Dirigenziale n. 392 del 02.03.2012 (BURP
n. 53 del 12.04.2012) e con Atto Dirigenziale n.
642 del 12.04.2012 (BURP n. 68 del 10.05.2012);

- la DGR n. 1112 del 19.05.2011, pubblicata sul
BURP n. 86 del 01.06.2011, con cui sono stati
individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree di
Coordinamento e nella fattispecie per l’Area Svi-
luppo Economico, Lavoro e Innovazione, è stato
previsto, tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-
titività

- la DGR n. 2574 del 22.11.2011 di Modifiche al
Programma Pluriennale 2007 - 2010 dell’Asse VI
e variazioni di bilancio (BURP n. 193 del
14.12.2011);

- la DGR n. 3044 del 29/12/2011, pubblicata sul
BURP n. 15 del 01.02.2012, avente come
oggetto “ Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione - modifiche deliberazione
di giunta regionale n. 1112/2011 e s.m.i. - ulte-
riore razionalizzazione organizzativa;

Rilevato che:
- con A.D. n. 615 del 10.06.2010 sono state impe-

gnate le risorse per la copertura dell’Avviso per
l’erogazione di “Aiuti alle medie imprese ed ai
Consorzi di PMI per programmi integrati di inve-
stimento - PIA Turismo” per un importo di euro
20.000.000,00 a valere sulla linea d’intervento
6.1 - azione 6.1.10;

- con A.D. n. 1575 del 21.09.2011 si è proce-
duto all’assunzione di un ulteriore impegno di
spesa pari ad e u r o 25.000.000,00 a valere sulla
linea 6.1 - azione 6.1.10;

Rilevato, altresì che:
- che, a tal fine diviene necessario modificare l’art.

1 (Disciplina transitoria) del Regolamento n.
22/2010, successivamente modificato con Rego-
lamento regionale n. 3/2012;

- che tale modifica debba essere contenuta in un
apposito Regolamento;

- che, le ragioni di eccezionalità che determinano
la novella disciplina, giustificano altresì il
ricorso alla procedura d’urgenza prevista dall’art.
44, comma 3, della L.R. n. 7/2004, per l’adozione
dell’atto in questione;

- lo Statuto della Regione Puglia (legge regionale
n. 7 del 12 maggio 2004) all’articolo 44, primo
comma, affida alla Giunta Regionale la potestà di
adottare regolamenti. Tale potestà va esercitata
nel rispetto dei principi e dei limiti previsti dalla
legge regionale attributiva dello specifico potere
regolamentare.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e s.m.e i.

La presente deliberazione non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta regionale ai sensi delle leggi costituzionali
nn. 1/99 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1,
della L. R. n. 7/2004 “Statuto della Regione
Puglia”;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale,

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta
della Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico; 

Vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del competente Direttore di
Area;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013

- di approvare il Disciplinare per Programmi

Integrati di Investimento - PIA Turismo PO

FESR 2007 - 2013, allegato (all.1) al presente

atto per costituirne parte integrante;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
internet: www.sistema.puglia.it.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

1230



1231Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131232



1233Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131234



1235Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131236



1237Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131238



1239Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131240



1241Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131242



1243Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131244



1245Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131246



1247Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131248



1249Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131250



1251Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131252



1253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131254



1255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131256



1257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131258



1259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131260



1261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131262



1263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131264



1265Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131266



1267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-20131268



1269Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-01-2013


